
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 16 августа 2017 года № 110 

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и та-
рифов от 26.08.2015 № 134 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 
«Об утверждении Правил установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498 «О вопросах предоставления 
коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном 
доме», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 
№ 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения 
правления управление Алтайского края по государственному регулированию 
цен и тарифов решило: 

1. Внести в решение управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 26.08.2015 № 134 «О 
порядке предоставления документов для установления нормативов 
потребления коммунальных услуг на территории Алтайского края по 
инициативе ресурсоснабжающих организаций или управляющих 
организаций» (далее - Решение № 134) следующие изменения: 

наименование Решения № 134 изложить в следующей редакции: 
«О порядке предоставления документов для установления нормативов 
потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных 
ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на 
территории Алтайского края по инициативе ресурсоснабжающих 
организаций или управляющих организаций»; 

по тексту Решения № 134 после слов «коммунальных услуг» 
дополнить словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов в 
целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»; 



2 

в приложении 1 к Решению № 134 наименование Порядка 
предоставления документов для установления нормативов потребления 
коммунальных услуг на территории Алтайского края, изложить в следующей 
редакции: «Порядок предоставления документов для установления 
нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления 
коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в 
многоквартирном доме на территории Алтайского края по инициативе 
ресурсоснабжающих организаций, а также управляющих организаций, 
товариществ собственников жилья, жилищно-строительных или иных 
специализированных потребительских кооперативов либо их объединений» 
(далее - Порядок); 

по тексту Порядка после слов «коммунальных услуг», дополнить 
словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях 
содержания общего имущества в многоквартирном доме»; 

пункт 2 Порядка после слов «управляющие организации» дополнить 
словами «товарищества собственников жилья, жилищно-строительные или 
иные специализированные потребительские кооперативы либо их 
объединения»; 

в приложении 2 к Решению № 134 наименование Перечня и 
содержания документов для установления нормативов потребления 
коммунальных услуг на территории Алтайского края, изложить в следующей 
редакции: «Перечень и содержание документов для установления 
нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления 
коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в 
многоквартирном доме на территории Алтайского края по инициативе 
ресурсоснабжающих организаций, а также управляющих организаций, 
товариществ собственников жилья, жилищно-строительных или иных 
специализированных потребительских кооперативов либо их объединений» 
(далее - Перечень); 

по тексту Перечня после слов «коммунальных услуг» дополнить 
словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях 
содержания общего имущества в многоквартирном доме»; 

по тексту Перечня слова «на общедомовые нужды» заменить словами 
«и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания 
общего имущества в многоквартирном доме». 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования на 
«Официальном интернет - портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru). 

Начальник управления 

http://www.pravo.gov.ru

